
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 14. 04. 2012 do 06.00 hodin dne 15. 04. 2012 

 

06.10 – 5, Houdova  

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu výskytu kouře v domě. Bylo zjištěno, 

že se jedná o spálení potravin na sporáku v bytě, jednotka byt odvětrala. Příčinou 

vzniku požáru byla nedbalost při přípravě potravin, škoda požárem nevznikla. 

 

09.45 – 4, Antala Staška  

 -administrativní objekt- 

 Jednotky HZS Praha stanice 1 a 6 likvidovaly požár na vnitřních rozvodech 

elektroinstalace v 1 PP administrativního objektu za pomoci 2 x PHP CO2 v dýchací 

technice. Ohnisko požáru se nacházelo ve stropní části v místech vedení svazků 

kabelů na ploše 1 x 1 metr. K odvětrání objektu, ve kterém se nikdo nenacházel, 

byla nasazena přetlaková ventilace. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 

elektroinstalace na řídící jednotce systému řízení vstupu do budovy. 

 Škoda: 5.000,- Kč 

 

09.58 – 6, Pod Drinopolem   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 2 sundala za pomoci AZ 30 na žádost Policie ČR 

osobu ze střechy budovy. 

 

10.22 – 4, Severní   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 zasypala sorbentem uniklý motorový olej na 

komunikaci z proražené olejové vany pravděpodobně kradeného OA. 

 

10.44 – 15, U kabelovny   

 -provozní objekt- 

 Jednotka HZS Zentiva prověřila signalizaci čidla EPS. Jednalo se o planý poplach, 

čidlo spuštěno vlivem probíhajících stavebních prací, jednotka nezasahovala. 

 

11.18 – 4, Olbrachtova   

 -prodejna- 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 prověřila signalizaci čidla EPS v prodejně potravin. 

Jednalo se o planý poplach, jednotka nezasahovala. 

 

12.52 – 4, Na Hřebenkách   

 -provozní objekt- 

 Jednotka HZS ČT prověřila signalizaci čidla EPS. Jednalo se o planý poplach, čidlo 

spuštěno vlivem probíhajících stavebních prací, jednotka nezasahovala. 

 

13.45 – 2, Kolínská   

 -dopravní prostředky- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala následky DN 2 x OA bez zranění. 

Jednotka provedla protipožární opatření a zasypala sorbentem uniklé provozní 

kapaliny. 

 

14.45 – 8, Pod sídlištěm  

 -koš- 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala džberovou stříkačkou požár odpadu 

v plechovém koši. Příčinou vzniku požáru bylo s největší pravděpodobností 

odhození nedopalku neznámou osobou. 



 

2 

 Škoda: 0,- Kč 

 

15.03 – 2, Mánesova   

 -dopravní prostředek- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala následky DN 2 x OA bez zranění. 

Jednotka provedla protipožární opatření a zasypala sorbentem uniklé provozní 

kapaliny. Jedno z vozidel bylo vráceno na kola. 

 

16.10 – 4, Libušská  

 -demolice- 

 Jednotky HZS Praha a SDH Libuš likvidovaly požár odpadu v přístavku neobydlené 

budovy 1 x C proudem vody. Příčina vzniku požáru souvisí s výskytem osob bez 

trvalého přístřeší – 1) otevřený oheň, 2) úmysl), 3) kouření. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

16.48 – 4, Mariánská  

 -koš- 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 

v plechovém koši. Příčinou vzniku požáru bylo s největší pravděpodobností 

odhození nedopalku neznámou osobou. 

 Škoda: 0,- Kč 

  

18.10 – 4, K Šeberáku  

 -lesní porost- 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala proudem tlakové vody požár porostu na 

ploše 10 x 20 metrů. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně vypalování 

porostu. Zcela vyloučit nelze ani odhození nedopalku. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

18.10 – 13, Petržílkova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k případu vyproštění osob z kabiny 

výtahu. Osoby vyproštěny před příjezdem jednotky, která nezasahovala. 

 

18.14 – 6, Patočkova   

 -vodní tok- 

 Jednotka HZS Praha st. 3 asistovala záchranné stanici hl. m. Prahy při záchraně 

kachňat. 

 

19.05 - 5, Werichova  

 - volné prostranství - 

 Příslušníci jednotek HZS Praha st. 7 a 8 likvidovali proudem tlakové vody požár 

porostu na ploše 100 x 50 m. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně 

nedbalost neznámé osoby při odhození nedopalku cigarety nebo při používání 

otevřeného ohně, vyloučit nelze ani úmyslné zapálení. 

 Škoda: 0,- Kč 

  

19.34 - 13, Suchý vršek   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byla 

v bytě nalezena osoba v nemohoucím stavu, která byla následně předána ZZS. 

Zároveň byl v bytě uzavřen přívod unikající vody. 

 

20.23 - 10, Rabakovská   

 - komunikace - 



 

3 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st. 5 likvidovali proudem tlakové vody požár 

odpadu v plastovém koši. Požárem byl celý koš zcela zničen. Příčinou vzniku 

požáru byla pravděpodobně nedbalost neznámé osoby při odhození nedopalku 

cigarety. 

 Škoda: 1 000,- Kč 

 

20.49 - 11, Chodovecké nám.   

 - rodinný dům - 

 Jednotka HZS Praha st. 4 byla vyslána k otevření domu. Po násilném vstupu byl 

dům předán jeho uživateli. 

 

20.51 - 9, Jeřábová  

 - demolice objektu - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st.5 likvidovali 2 proudy tlakové vody a 1 vodním 

proudem C požár odpadu v demolici skladovací haly. Při ohledání byla nalezena 

dvě ohniska požáru, přičemž bylo zjištěno, že požárem ke škodě nedošlo. Příčinou 

vzniku požáru bylo pravděpodobně vypalování izolace kabelů neznámou osobou, 

zcela vyloučit nelze ani úmyslné zapálení. 

 Škoda: 0,- Kč 

  

23.02 - 15, Průmyslová  

 - dopravní prostředek - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st.5 likvidovali proudem tlakové vody požár 

v nákladním prostoru dodávkového automobilu Seat Inca. Požárem byl zničen celý 

interiér automobilu. Příčinou vzniku požáru byl zkrat pólů akumulátoru převáženého 

v nákladním prostoru automobilu, k němuž došlo pravděpodobně vlivem pádu 

nákladu, mezi kterým byly i kovové opancéřované hadice. 

 Škoda: 50 000,- Kč 

 

00.17 - 11, Bachova  

 - volné prostranství - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st.4 likvidovali proudem tlakové vody požár 

odhozeného starého křesla na volném prostranství. Požárem ke škodě nedošlo. 

Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení neznámým 

pachatelem. 

 Škoda: 0,- Kč 

  

00.53 - 3, V domově.  

 - komunikace - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st. 3 likvidovali proudem tlakové vody požár 

odpadu v plastovém kontejneru. Požárem byl celý kontejner zcela zničen. Příčinou 

vzniku požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení neznámým pachatelem. 

 Škoda: 7 000,- Kč 

  

01.50 - 2, Varšavská x Máchova  

 - komunikace - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha st. 1 likvidovali proudem tlakové vody požár 

odpadu v plastovém kontejneru na papírový odpad. Požárem byl celý kontejner 

zcela zničen. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení 

neznámým pachatelem. 

 Škoda: 7 000,- Kč 

  

02.47 - 6, Aviatická  

 - komunikace - 

 Příslušníci jednotky HZSP letiště likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

v plastovém kontejneru na papírový odpad. Požárem byl celý kontejner zcela 



 

4 

zničen. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení neznámým 

pachatelem. 

 Škoda: 7 000,- Kč 

  
 


